
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34082 37Terça-feira, 07 DE JANEIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

AVISO DE LICITAÇÃO 
O Fundo Municipal de Saúde de Castanhal, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação torna público abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço Global, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº. 002/2020, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
serviço de limpeza e higienização hospitalar para atender demandas do 
Hospital Municipal, Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Centro de Parto 
Normal, do município de Castanhal, de acordo com as especifi cações cons-
tantes do Anexo I, por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública 
de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das Propostas de Preços e 
início da etapa de lances no dia 17/01/2020 às 09:00 horas. O Edital esta-
rá disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/
licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br e e-mail pre-
gaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. 
Amanda Cristina Rocha Sotero - Pregoeira.

Protocolo: 512909
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ULIANÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ULIANOPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: Prestação de serviços para realização de processo seletivo para 
preenchimento de 50 (cinquenta) vagas do curso de Agronomia a ser ofe-
recido pela Universidade Federal Rural da Amazônia Dispensa 001/2020-
PMU Vigência: 31/12/2020 Data: 02/01/2020 Partes: Prefeitura Municipal 
Ulianópolis e Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FA-
DESP Contrato nº 20200002.

Protocolo: 512933
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2/2019-008PMVX

O município de Vitória do Xingu, torna público para o conhecimento 
dos interessados a ANULAÇÃO da licitação, referente ao processo TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 2/2019-008PMVX. Objeto: CONTRATAÇÃO DE MEPRESA 
ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO TUCURUÍ 
(TRAVESSÃO DO ÀGUA BOA), NO MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA. 
Conforme item 27.2 do referido edital.

MANOLO LAURENCE SOZINHO DE PAULA
Presidente da CPL

Protocolo: 512934

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 9/2019-048FME

O município de Vitoria do Xingu, comunica aos interessados que a lici-
tação referente à Pregão Eletrônico 9/2019-048FME, objetivando REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA UMA EVENTUAL FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO RAMO PERTINENTE PARA AQUISISÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDIMENTO DOS ALUNOS MATRICULADOS 
NAS ESCOLAS PÚBLICAS QUE OFERTAM A EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO 
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INDÍGENA, PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E ADULTOS, ENSINO MÉDIO, EDUCAÇÃO INDÍGENA, PROGRAMA 
MAIS EDUCAÇÃO E ATIVIDADES COMPLEMENTARES, VISANDO ATENDER 
ÀS NECESSIDADES DAS ESCOLAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE VITORIA 
DO XINGU-PA está SUSPENSO em virtude da necessidade de alterações no 
Edital. O Aviso de Licitação e Edital serão republicados com uma nova data 
para abertura do certame nos mesmos veículos de publicação.

MANOLO LAURENCE SOZINHO DE PAULA
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 512935

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - ACS
EXTRATO DO EDITAL 

SUPLEMENTAR SMS/PFA Nº 009/2019
A Comissão Executiva do Processo Seletivo Público, constituída pela 
Portaria SMS/PFA nº 590/2019, no uso da atribuição que lhe confere o item 
13.2, letras “b” e “c” do Edital nº 001/2019 e tendo em vista os recursos 
interpostos com base nos itens 9.16.1 e 12.3 do Edital supra contra o 
gabarito ofi cial da prova objetiva, tipo “B”, 1ª etapa do Processo Seleti-
vo Público, divulgado pelo Edital Suplementar SMS/PMFA nº 008/2019, 
bem como considerando a comunicação datada de 03/01/2020, subscrita 
pelo representante legal da empresa CP de Sousa EIRELI, que contém 
as decisões da Banca Examinadora, constituída pela Portaria SMS/PFA nº 
616/2019, sobre os recursos interpostos, TORNA PÚBLICO o conjunto das 
respostas corretas às questões das provas objetivas aplicadas na Cidade 
de Floresta do Araguaia em 29/12/2019, referente à 1ª Etapa do Proces-
so Seletivo Público, aberto pelo Edital nº 001/2019, com retifi cações das 
questões nºs 19 dos gabaritos das provas objetivas, tipos “A” e “B”, ad-
mitindo-se como certas, em uma e outra prova, as alternativas “B”. Edital 
Suplementar na íntegra no link http://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/
inscricoes-acs/. Francisco Lucileno de Aquino, Secretário de Saúde. 
Floresta do Araguaia/PA, em 03/01/2020.

Protocolo: 512910
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 037/2019-CEL/PMM, 
Processo n° 21.707/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTO DA RAMPA DE 
LAVAGEM DA SEAGRI, LOCALIZADO NA AVENIDA HILÉIA, BAIRRO AMAPÁ 
- MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: W 
F LIMA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 27.260.556/0001-73, vencedora com 
o valor: R$ 28.253,75. Assinatura: em 06/01/2020, Secretaria Municipal 
de Obras - FABIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 036/2019-CEL/PMM, 
Processo n° 20.498/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE GRADES PARA CONTENÇÃO DE LIXO 
NA GROTA CRIMINOSA, LOCALIZADA ENTRE AS FOLHAS 23 E 26 BAIRRO 
NOVA MARABÁ - MARABÁ - PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologa-
do a empresa: W F LIMA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 27.260.556/0001-
73, vencedora com o valor: R$ 50.422,97. Assinatura: em 06/01/2020, 
Secretaria Municipal de Obras - FABIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 512918

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 

PÚBLICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - 

ADESÃO Nº 077/2019- CEL/PMM
Homologação do Processo n° 24.455/2019- PMM - Objeto: ADESÃO A ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 045/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO Nº 
18.574/2019-PMM, REFERENTE A CONCORRÊNCIA (SRP) N° 013/2019-
CEL/SEVOP/PMM - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍ-
CULO MENSAL (SEM MOTORISTA E QUILOMETRAGEM LIVRE) PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E CONTROLE - SEPLAN. Fornecedora do serviço a empresa: MARABA LO-
CADORA DE VEÍCULOS LTDA - EPP, CNPJ: 03.659.854/0001-72. Origem 
dos recursos:  Próprios - Dotação Orçamentária: Manutenção da Secretaria 
Municipal de Planejamento. Valor: R$ 23.748,00 (vinte e três mil e sete-
centos e quarenta e oito reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal.

Marabá -PA, 06 de janeiro de 2020.
Karam El Hajjar

Secretário Municipal de Planejamento e Controle.

Protocolo: 512917


